
同窓会総会報告 

皆様、寒波の到来で今年の冬は寒さが厳しい日が多くなっておりますが、同窓生の皆様にはお変

わりございませんでしょうか。 

報告が大変遅くなりましたが、令和６年度総会が五年ぶりに昨年１１月１６日に伊予鉄高島屋ロ

ーズホールにて開催されました。新型コロナ感染症のあおりを受けて、４年間のブランクがあり、

出席者数も危ぶまれましたが、母校愛にあふれた多くの同窓生の方々の様々な形での呼びかけのご

協力により、ほぼ例年の出席者数を得ました。大変感謝いたしております。私たちの連絡不足もあ

りまして、新会員の出席を見なかったのはとても残念に思いました。 

会計、会務報告の後、役員改選がありましたが、現メンバーの留任をさせていただきました。学

校関係の報告として、夏の県大会予選を見事勝ち抜き、再び私たちを甲子園に連れていってくださ

った野球部の部長、監督、コーチからは、直接話を伺うことができました。そのあと、今年度より

着任されました田所副校長乾杯のご発声により和やかの懇親会にはいりました。今年のアトラクシ

ョンはオカリナ演奏による「学生時代」「カントリーロード」など５曲を楽しみました。最後は理

事長、顧問賞、会長賞などをくじ引きで選び、それぞれ素敵なプレゼントが渡されました。今年は

最多参加賞のグループは２組あり、それぞれ１３名ずつの参加でした。 

テーブルに飾られたシクラメンの鉢に巻かれた各時代の校章を懐かしがられた同窓生もいらっし

ゃいました。もちろん各テーブルのシクラメンは班でじゃんけんをして、お持ち帰りをしていただ

きました。 

今年は創立１００周年の記念の年になります。いつもにも増してさらに内容を充実させた総会に

しようと考えております。常に参加をしていただいております同窓生の皆様をはじめ、初めての

方、しばらくご無沙汰をされている同窓生のご参加をお待ち申し上げております。ご卒業当時の理

事の方や学校の事務局にお問い合わせて、ぜひ足をお運びくださいますようご案内申し上げます。 

令和７年１１月１５日午後６時から 

伊予鉄高島屋ローズホール（９階）にて 

会費：4,000円  ・  2,000 円（令和５年度、６年度卒業生） 

            同窓会事務局（担当 武田）089-933-3291 

                              同窓会会長 三好 加代子 

https://www.flickr.com/photos/kuruman/311102488/
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/

